
                
 
ANEXO IV – LISTADO DE TUTORES ACADÉMICOS INTERNACIONALES POR GRADOS 

FACULTAD DE EDUCACIÓN Y PSICOLOGÍA 
GRADO TUTOR ACADÉMICO EMAIL DESPACHO 

Psicología  Agata Kasprzak agata.kasprzak@ufv.es Edif. E (Pradera Impar) 

Educación Infantil Gretchen Obernyer g.obernyer@ufv.es Edif. C (Módulo 4) 

Educación Primaria Gretchen Obernyer g.obernyer@ufv.es Edif. C (Módulo 4) 

    

FACULTAD DE DERECHO, EMPRESA Y GOBIERNO 
GRADO TUTOR ACADÉMICO EMAIL DESPACHO 

Derecho Lorena Velasco  lorena.velasco@ufv.es Edif. H  

Criminología Francisca Lozano 
Guillermo Arce 

francisca.lozano@ufv.es 
g.arce.prof@ufv.es Edif. H (Pradera Par) 

ADE Rafael Alé 
Guillermo Arce  

r.ale@ufv.es  
g.arce.prof@ufv.es Edif. H (Pradera Par) 

Marketing Gema López  gema.lopez@ufv.es Edif. H (Pradera Par) 

Gastronomía Caridad Maylín caridad.maylin@ufv.es Edif. H (Pradera Par) 
Análisis de 
Negocios/Business 
Analytics 

Mª Jesús González-
Blanch Rodríguez 
Ana Lazcano 

mj.gonzalez@ufv.es 
ana.lazcano@ufv.es Edif. H (Pradera Par) 

Ciberseguridad Robert Maxwell 
Guillermo Arce 

robert.maxwell@ufv.es 
g.arce.prof@ufv.es Edif. H (Pradera Par) 

Relaciones 
Internacionales Guillermo Graiño Ferrer g.graino.prof@ufv.es  

 Edif. C (Mód. 3 - 2ª 
planta) 

Filosofía, Política y 
Economía Óscar Elía Mañú o.elia.prof@ufv.es  Edif. C (Mód. 3 - 2ª 

planta) 

    

ESCUELA DE GOBIERNO Y LIDERAZGO 
GRADO TUTOR ACADÉMICO EMAIL DESPACHO 

ADE & Derecho  Lorena Velasco lorena.velasco@ufv.es Edif. H 

ADE & RRII 

Gillermo Arce Ballesteros 
(ADE) 
Guillermo Graiño Ferrer 
(RRII) 

g.arce.prof@ufv.es 
g.graino.prof@ufv.es 

Edif. H (Pradera Par) 
Edif. C (Módulo 3) 

Derecho & RRII Ana González Marín a.gmarin@ufv.es Edif. H 

    
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

GRADO TUTOR ACADÉMICO EMAIL DESPACHO 
Enfermería Alina Renguea a.renguea@ufv.es Edif. E (Pradera Impar) 

Fisioterapia Álvaro López Samanés alvaro.lopez@ufv.es Edif. E (Pradera Impar) 

CAFYD 
Jorge Acebes Sánchez / 
Esther Morencos 
Martínez 

j.acebes.prof@ufv.es; 
esther.morencos@ufv.es Centro Deportivo  
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FACULTAD DE CIENCIAS EXPERIMENTALES 
GRADO TUTOR ACADÉMICO EMAIL DESPACHO 

Biotecnología Maite de los Frailes 
Álvaro maite.delosfrailes@ufv.es Edif. E (Pradera Par) 

Farmacia Ana Mª Martínez 
Relimpio am.martinez.prof@ufv.es Edif. E (Pradera Impar) 

Biomedicina Florence D´Emmerez florence.demmerez@ufv.es Edif. E (Pradera Par) 
Ingeniería Biomédica Daniel Marcos Corchado daniel.marcos@ufv.es Edif. E (Pradera Par) 

    

ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR 
GRADO TUTOR ACADÉMICO EMAIL DESPACHO 

Ingeniería Informática Daniel León González daniel.leon@ufv.es Edificio H 

Arquitectura Cruz Galindo cruz.galindo@ufv.es Edificio H 

Ingeniería Industrial Eduardo Pilo  eduardo.pilo@ufv.es MSI  
Ingeniería Matemática German Dugarte-Peña germanlenin.dugarte@ufv.es Edificio H  

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN 
GRADO TUTOR ACADÉMICO EMAIL DESPACHO 

Bellas Artes Tania Navas Navas     tania.navas@ufv.es  
Edif. C (Mód. 3 - 2ª 
planta) 

Diseño Tania Navas Navas  tania.navas@ufv.es 
 

Edif. C (Mód. 3 - 2ª 
planta) 

Comunicación 
Audiovisual Gabriel López Nieto  gabriel.lopez@ufv.es Edif. C (Mód. 3 - 2ª 

planta) 
Creación y Narración de 
Videojuegos Borja Barinaga López borja.barinaga@ufv.es Edif. C (Mód. 3 - 2ª 

planta) 

Periodismo Isidoro Jiménez Zamora i.jzamora.prof@ufv.es Edif. C (Mód. 3 - 2ª 
planta) 

Publicidad Óscar Estupiñán o.estupinan.prof@ufv.es Edif. C (Mód. 3 - 2ª 
planta) 

Humanidades Victoria Hernández Ruiz  victoria.hernandez@ufv.es Edif.C Mód. 3 Despacho1 
    

FACULTAD DE CIENCIAS DE MEDICINA 
GRADO TUTOR ACADÉMICO EMAIL DESPACHO 

Medicina Alina Renguea a.renguea@ufv.es Edif. E (Pradera Impar) 
 

 

mailto:florence.demmerez@ufv.es
mailto:daniel.marcos@ufv.es
mailto:eduardo.pilo@ufv.es
mailto:borja.barinaga@ufv.es
mailto:victoria.hernandez@ufv.es
mailto:a.renguea@ufv.es

